

عنوان مقاله:

مقایسه ویژگی های فردی سن، جنس، شغل، تحصیلات، تاهل، مدت مصرف مواد بر نگرش معتادین نسبت به رفتارهای پرخطر و میل به مصرف مواد در مراکز dic استان مازندران

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی علوم انسانی، روانشناسی و علوم اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

علی وطن دوست - کارشناس ارشد روانشناسی تربیتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

بهرام میرزاییان - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

یارعلی دوستی - روانشناس استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

خلاصه مقاله:

تجربیات نشان داده است که بین پدیده اعتیاد، فقر، بی خانمانی و رفتارهای پرخطر چرخه ای به وجود می آید که هر کدام منجر به بروز موارد دیگر خواهد شد. با توجه به اینکه فعالیت های کاهش آسیب با ارائه خدمات حمایتی موجب شکستن این چرخه می گردد هدف مقایسه ویژگی های فردی سن، جنس، شغل، تحصیلات، تاهل، مدت مصرف مواد بر نگرش معتادین نسبت به رفتارهای پرخطر و میل به مصرف مواد در مراکز dic استان مازندران و روش پژوهش علی مقایسه ای بوده است جامعه آماری از تمامی معتادانی که در مراکز گذری کاهش آسیب مراجعه کردند روش پژوهش 100 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند که از این میان مراجعان ی که تازه وارد مراکز گذری کاهش آسیب شده اند (افراد آموزش ندیده) 50 نفر و از افرادی که حداقل شش ماه از تاریخ عضویتشان میگذرد (آموزش دیده) 50 نفر به روش طبقه ای تصادفی انتخاب شدند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه برای تجزیه و تحلیل دادهها از آزمون هاب ناپارامتری لامان ویتنی گروه ها استفاده شده است از میان ویژگی های فردی فقط میزان تحصیلات دارای ضریب همبستگی پیرسون برابر با 0/280 و سطح معناداری آن 0/005 است. به دلیل این که سطح معناداری در ضریب همبستگی کمتر از 5% است، لذا رابطه معناداری بین دو متغیر وجود دارد. رابطه همبستگی منفی و معکوس بین دو متغیر مشاهده می شود (یعنی با افزایش سطح تحصیلات میزان رفتارهای پرخطر کاهش می یابد) که با احتمال بیش از 99 درصد معنادار می باشد. از میان ویژگی های فردی فقط میزان تحصیلات دارای ضریب همبستگی پیرسون برابر با 0/240 و سطح معناداری آن 0/016 است. به دلیل این که سطح معناداری در ضریب همبستگی کمتر از 5% است، لذا رابطه معناداری بین دو متغیر وجود دارد. رابطه همبستگی منفی و معکوس بین دو متغیر مشاهده می شود (یعنی با افزایش سطح تحصیلات میزان میل به مصرف مواد کاهش می یابد) که با احتمال بیش از 95 درصد معنادار می باشد.

کلمات کلیدی:

اعتیاد، رفتار پرخطر، تزریق، ایدز، میل مصرف

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/436477>

